
Р Е Ш Е Н И Е №68Т/2019

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции

 

18.04.2019г.                                                                         г. Махачкала

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции в составе:

 

Ведущего заседание                                          К.А. Бабаев

Членов Комиссии:                                             Р.А. Муртузалиев

Ш.М. Саидов

рассмотрев жалобу ххх  (далее - Заявитель) на действия ххх (далее -
Организатора торгов) при проведении  торгов посредством
публичного предложения (извещение  №36278-ОТПП) и в отсутствии
представителей участвующих в рассмотрении данной жалобы
(надлежаще уведомленных о времени и месте рассмотрения
жалобы)

УСТАНОВИЛА:

 

           09.04.2019г. поступила жалоба Заявителя на действия
Организатора торгов при проведении  торгов посредством
публичного предложения (извещение  №36278-ОТПП) (далее –
Торги).

В жалобе Заявитель указывает на нарушение Организатором торгов части 10
статьи 110 и части 4 статьи 139 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Исследовав материалы дела, проведя анализ информации,
представленной Заявителем Комиссия Дагестанского УФАС России
по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1



Закона о защите конкуренции, установила, что жалоба Заявителя –
ххх остается без рассмотрения.

При этом Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан
по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, руководствовалась следующим.

18.02.2019г. на официальном сайте www.m-ets.ru.ru Организатором торгов
была размещена информация о проведении Торгов.

Комиссией Дагестанского УФАС России по рассмотрению жалоб в
порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции, установлено, что Заявитель заявку на участие в данных
торгах не подавал.

Согласно части 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут быть
обжалованы в антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на
участие в торгах, а в случае, если такое обжалование связано с
нарушением установленного нормативными правовыми актами
порядка размещения информации о проведении торгов, порядка
подачи заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем),
права или законные интересы которого могут быть ущемлены или
нарушены в результате нарушения порядка организации и
проведения торгов.

Таким образом, лицо не подавшее заявку на участие в торгах, вправе
обжаловать только нарушение порядка размещения информации о
проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в
торгах.                           В связи с изложенным у Комиссии отсутствуют
правовые основания для рассмотрения жалобы Заявителя в порядке
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Дагестанского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 



Оставить жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при
проведении Торгов без рассмотрения.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

 

 

Ведущий заседание                                           К.А. Бабаев

 

Члены Комиссии:                                              Р.А. Муртузалиев

 

Ш.М. Саидов


